

Sandgärdeglimt nr 4 2014.

SANDGÄRDEPROJEKTETS kostnader o. finansiering åren 2008 – 2014.

Privata donationer.

Anslag från Världsnaturfondens WWF Skärvårdsfond	1 350 000	
Övriga privata gåvor	35 000	1 385 000

Statsanslag

via Länsstyrelsen i Östergötland (Allm anslag 188 500 + gärsgård 115 000)	<u>303 500</u>	<u>303 500</u>
Summa anslag och gåvor		1 688 500

Försäljningsintäkt

Belopp som kvittats mot kostnad för flisning och frakt.	<u>563 000</u>
---	----------------

Restaureringsfasens totala **omsättning** **2 251 500**

Kommentarer och förklaringar:

I summan ingår, utöver arbeten på marken kostnaderna för en omfattande naturvetenskaplig dokumentation. En likaså omfattande kulturvetenskaplig/etnologisk dokumentation överlämnas även till Harstena Samfällighetsförening utan att dess kostnad belastat projektet.

Landshövdingarna Björn Eriksson och Elisabeth Nilsson har i tur och ordning engagerat sig själva och länsstyrelsen i projektet på ett för dess genomförande avgörande sätt.

Medlemmarna i arbetsgruppen för Sandgärdet under ledning av Hans Zschaecck, Harstena arbetet utan lön eller arvode. Detsamma gäller ett antal aktiva delägare i Harstena by .Stora, icke avlönade arbetsinsatser har gjorts av Gryts Skärvårdsförening och dess medlemmar. Föreningen och vissa av dess medlemmar har vidare lämnat mindre bidrag till Harstena Samfällighetsförenings konto för Sandgärdeprojektet, 35 tkr.

Världsnaturfondens WWF Skärvårdsfond har instiftats genom en donation från Lars Gräslund, Grönsö. Fondens kapital har till viss del kompletterats av andra medlemmar av Gryts Skärvårdsförening..Fonden har genom andra skärvårdsinsatser möjliggjort för tre bofasta familjer i skärgården att fortsätta boskapsskötsel i moderna lagårdar. Därigenom finns tillgång till betesdjur för bl a Sandgärdet på t ex Gräsmarö. Utan betesdjur uppkommer en mörk buskdjungel i stället för ett ljust kulturlandskap. Därtill minskar den biologiska mångfalden i en skärgård utan ängsbruk.

Per Gräslund

Medlem i Skärvårdsfondens anslagsbeviljande s k Beredningsgrupp.